
Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb 
uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
Objednatel: Budějovický Budvar, národní podnik  
 Budweiser Budvar, National Corporation 
 Budweiser Budvar, Etreprise Nationale 

K. Světlé 512/4, České Budějovice 3  
370 04 České Budějovice, 
Doručovací číslo: 370 21 
zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spisovou značkou AV 325 
IČ: 00514152 
DIČ: CZ00514152 

  zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Poskytovatel:  ATBON a. s.  

Masarykovo nábřeží 2018/10  
120 00 Praha 2 - Nové město 

  zapsaná v OR vedeném  u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 14316  
IČO: 28397827 
DIČ: CZ28397827 
zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

uzavírají na základě výsledků výběrového řízení s názvem Konzultační služby a tvorba řídící dokumentace v oblasti 
kvalifikace a řízení kontinuity informací, tuto Smlouvu o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

 (dále jen „smlouva“) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy  

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli následující služby:  
Poskytování konzultačních služeb a tvorba řídící dokumentace v oblasti kvalifikace, klasifikace a řízení kontinuity 

informací 

 Klasifikace informací 
a) Odpovědnosti a pravomoci 
b) Požadavky na klasifikaci informací podle legislativy 
c) Analýza hodnoty aktiv z hlediska důvěrnosti, dostupnosti a integrity 
d) Klasifikační schéma 
e) Pravidla pro označování informačních aktiv 
f) Pravidla pro manipulaci a přenos informací 
g) Klasifikace informací ve vztahu k externím stranám 
h) Kontrolní činnosti 

 Řízení kontinuity z hlediska bezpečnosti informací 
a) Odpovědnosti a pravomoci 
b) Požadavky na řízení kontinuity z hlediska hodnoty aktiv 
c) Dostupnost a vybavení pro zpracování informací 
d) Postupy a procesy na zajištění požadované úrovně kontinuity 
e) Metodika pro řízení kontinuity činností  
f) Plány kontinuity a potupy obnovy při vzniku mimořádné události 
g) Verifikace, přezkoumání a vyhodnocení kontinuity bezpečnosti informací 



 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel  

a) Prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro poskytování služeb podle této 
smlouvy a tyto služby se zavazuje objednateli řádně poskytovat. 

b) Je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této 
smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit jen Objednatel svým písemným prohlášením či 
zmocněním, a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti 
této smlouvy.  

c) Je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na veškerá nebezpečí škod, která 
jsou mu známa a která souvisejí s poskytováním služeb.   
 
2. Objednatel je povinen  

a) Poskytovat potřebná dostupná data a informace, které Poskytovatel nezbytně potřebuje k plnění předmětu 
smlouvy a poskytovat Poskytovateli nutnou součinnost. V případě, že potřebná data a informace Poskytovateli 
Objednatel nepředá, není Objednatel oprávněn nárokovat vady poskytnutého plnění ani škody vzniklé v důsledku 
toho, že Poskytovatel nemohl přihlédnout při plnění této smlouvy k datům, informacím a podkladům, které mu 
Objednatel nepředal,  

b) Neprodleně informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít vliv na 
realizaci předmětu smlouvy.  
 
 

IV. 
Odměna a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje za poskytnutí služeb dle této smlouvy zaplatit Poskytovateli smluvní odměnu ve výši 
xxxxxxxxx bez DPH za poskytnutí služeb dle této smlouvy. 

2. Poskytovatel je plátcem DPH a k výše uvedené ceně je oprávněn připočíst DPH ve výši dle platných právních 
předpisů.  

3. Odměna dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním 
předmětu smlouvy, jako je např. cestovné, ubytování, administrativní práce, telefony apod.  

4. Odměna bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného poskytovatelem. Součástí faktury 
bude předávací protokol o předání a převzetí řídící dokumentace. Pro vyloučení pochybností smluvní strany určují, 
že fakturu může poskytovatel vystavit až po předání všech sjednaných služeb objednateli. 

5. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat číslo této smlouvy a musí splňovat náležitosti stanované 
občanským zákoníkem a zákonem č 235/20014 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní stany se dohodli na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dní ode dne prokazatelného 
doručení faktury příjemci. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání finančních prostředků 
z bankovního účtu objednatele na bankovní účet poskytovatele uvedený ve smlouvě.  

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti 
stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením 
odměny. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce třiceti (30) kalendářních dní. 

 
 
 



V. 
Smluvní pokuty 

 
1.  Smluvní strany se dohodly, že pokud poskytovatel poruší některou ze svých povinností stanovených mu v této 

smlouvě, je povinen uhradit objednateli pokutu ve výši 30.000 Kč, slovy: třicet tisíc korun, za každé jednotlivé 

porušení.  

2. Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení objednatele s uhrazením faktury smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý byť jen započatý den prodlení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud objednatel poruší některou z dalších povinností  stanovených mu v této 

smlouvě, je povinen uhradit poskytovateli pokutu ve výši 5.000 Kč, slovy: pět tisíc korun, za každé jednotlivé 

porušení.  

4. Úhradou smluvní pokuty se Smluvní strany nezbavují povinnosti pokračovat v plnění smlouvy ani nahradit 
prokazatelnou škodu.  

 

VI. 
Platnost a doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a to do 12. 7. 2019. 

2. Tuto smlouvu lze vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet následující měsíc po měsíci, ve 
kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. V případě předčasného ukončení této smlouvy má poskytovatel nárok na poměrnou část odměny dle skutečně 
provedených prací. 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem.  

3. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich 
povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat. 
Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této 
smlouvy. 

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této 
smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují dohodou nahradit 
ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 2 a Poskytovatel 1 stejnopis.  

6. Žádná ze smluvních stran nesmí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy bez písemného souhlasu druhé 
smluvní strany postoupit jiným subjektům. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv  podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).  

8. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony 
(obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění 
(podbarvení) textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty 
nenese žádnou odpovědnost.  

 



Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).  
 

V Českých Budějovicích dne 23. 05. 2019 
 
 
 

…………………………………….. 
za Objednatele: 

xxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 

V Praze dne 24. 05. 2019 
 
 
 

…………………………………….. 
za Poskytovatele: 
xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 


